
 

COMUNE DI TRINO 
(Provincia di Vercelli) 

SETTORE FINANZIARIO, ECONOMICO, ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Determinazione n. 705 Data 11/12/2025 

 
Oggetto: NATALE A TRINO 2025 – AFFIDAMENTO e ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

DI SPESA PER REDAZIONE PIANO SICUREZZA E GESTIONE DELLE 
EMERGENZE - CIG B971F4E7BC 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 167 del 21.11.2025, avente oggetto: 
“Manifestazioni natalizie anno 2025. Servizio di allestimento Luminarie e spese organizzative. 
Disposizioni di indirizzo.”; 
 
Dato atto che la portata dell’evento succitato necessita della redazione del Piano sicurezza e 
gestione delle emergenze; 
 
Accertata la disponibilità dell’Arch. Borla Luca, con studio in Vicolo Sottile, 8F in Novara (NO) 
P.IVA 02513160024, a svolgere la prestazione, a fronte dell’offerta presentata ed acquisita agli atti 
dell’Ente in data 20.11.2025 prot. n. 17681, pari a € 1.058,00 oneri inclusi;  
 
Dato atto che è stato acquisito il relativo codice CIG B971F4E7BC, mediante il portale “Tuttogare 
Trino”;  
 
Considerato che: 

- trattandosi di affidamento d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai 
sensi dell’art. 62, comma 1, del Dlgs n. 36/2023, procedere direttamente e 
autonomamente all'acquisizione del servizio in oggetto; 

- l’art. 50, comma 1, lett. b del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di 
contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

 
 
Rilevato che, per la successiva liquidazione, è necessario assumere un impegno di spesa 
complessivo di € 1.058,00 oneri inclusi da imputarsi sul cap. 114 cod. U.1.03.02.02.005, del 
bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025; 
 
Atteso, pertanto, di dover provvedere in merito secondo il contenuto recato dal sottostante 
dispositivo; 
 



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 19.12.2024: “Bilancio di previsione 
2025/2027 – Esame ed approvazione”;  
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2025: “Approvazione Piano Esecutivo di 
gestione 2025-2026-2027 (PEG) Parte giuridica”;  
 
Visto il Provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili n. 8 del 03/07/2023; 
 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs.18.08.2000, n. 267.  
 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare quanto dedotto in narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione.  

 
2. Di affidare all’Arch. Borla Luca, con studio in Vicolo Sottile, 8F in Novara P.IVA 

02513160024, l’incarico per la prestazione di cui è menzione nella stessa narrativa, 
impegnando € 1.058,00 oneri inclusi da imputarsi sul cap. 114 cod. U.1.03.02.02.005, del 
bilancio di previsione 2025/2027, annualità 2025. 

 
3. Di dare atto che il codice CIG relativo all’affidamento di cui sopra è il seguente: 

B971F4E7BC.  
 

4. Di dare atto che non sussistono situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse, ai sensi 
della normativa vigente ed in particolare all’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 7 d.p.r. 62/2013 e 
all’art. 16 D.lgs. 36/2023. 
 

5. Di dare atto che la liquidazione della predetta spesa avverrà mediante specifico atto 
determinativo, adottato da questo Settore, a presentazione della relativa fattura, nei limiti di 
spesa autorizzati, ad accertamento della regolarità della prestazione; 
 
 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consentivi, 
nonché nell’apposita sezione dell’“Amministrazione Trasparente” del sito internet 
istituzionale del Comune. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott.ssa Bassignana Simona 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 
 
 


